
 
 

 

 

 

 

sídlo: Peruc, Komenského 193, PSČ  439 07 
 

telefon:  415697168        e-mail:  zsperuc @ centrum.cz         ID datové schránky: 4rrtiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ŠKOLNÍ   ROK   2017 - 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Traxlová Jaroslava, od 1. 8. 2018 Mgr. Tomáš Hosnedl                                                                                 

                 Ředitel/ka školy 



1 

 

OBSAH  VÝROČNÍ  ZPRÁVY  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   strana  1 

 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        2 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ       3 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 5 

 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE    6 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ     6 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   8 

 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  10 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  11 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI     13 

 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     14 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH     15 

      A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   16 

      V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH   16 

      PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,   16 

      ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

      PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 



2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 

Název školy 
 

Základní škola Peruc 
 

 

Sídlo školy 
Peruc, Komenského 193, PSČ 439 07 

 

 

Kontaktní údaje a adresa pro dálkový přístup:  

telefon 415 697 168 

www stránky: www.zsperuc.cz  

e-mail: zsperuc@centrum.cz 

ID datové schránky: 4rrtiny 

   

 

  

Charakteristika školy 
 

Základní škola Peruc je příspěvková organizace. 

IČO 61357413 

REDIZO 600 083 004 

 

 

Škola sdružuje: Základní školu IZO 061 357 413  kapacita 360 žáků 

    Školní družinu IZO 116 600 357  kapacita 120 dětí 

    Školní jídelnu IZO 102 665 842  kapacita 300 jídel 

 

 

Základní škola Peruc je plně organizovaná škola s vymezenou spádovou oblastí Černochov, 

Hřivčice, Chrastín, Pátek, Peruc, Radonice nad Ohří, Stradonice, Telce 

 

Počet tříd v jednotlivých ročnících: 1. - 9. ročník po 1. třídě 

 

 

 

Vedení školy  
 

Ředitel/ka školy  Mgr. Jaroslava Traxlová/ od 1. 8. 2018 Mgr. Tomáš Hosnedl  

Zástupce ředitelky školy Mgr. Monika Mackeová 

 

 

 

 

http://www.zsperuc.cz/
mailto:zsperuc@centrum.cz


3 

 

Školská rada 
 

Školská rada při Základní škole Peruc pracuje v počtu 9 členů.   

 

Složení Školské rady při Základní škole Peruc: 

 

Zástupci zřizovatele: Bc. Jan Vnouček 

   Mgr. Pavla Markvartová 

   Ing. Ivana Šebková 

 

Zástupci rodičů: Helena Růžková 

   Gabriela Procházková  

   Ing. Hana Volfová  

 

Zástupci pedagogů: Mgr. Monika Gajdošová 

   Mgr. Monika Mackeová 

   Mgr. Petra Kytková 

    

 

Předseda Školské rady při ZŠ Peruc:  Bc. Jan Vnouček  
 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Cílem základní školy je výchova a vzdělávání 6 – 15ti letých žáků, všestranný rozvoj jejich 

osobnosti, příprava žáků na jejich budoucí osobní a občanský život, příprava žáků na kvalitní 

výkon svého povolání. 

Ve školním roce 2017 - 2018  Základní škola Peruc vzdělávala a vychovávala žáky I. až IX. 

třídy dle Školního vzdělávacího programu Školou do života.   

 

 

Týdenní učební plán dle školního vzdělávacího programu Školou do života: 

Názvy vyučovacích 

předmětů 1. stupeň 

I. II. III. IV. V.  disp. celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 8 8 8 9 42 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 2 11 

Matematika 4 5 5 5 5 4 24 

Informatika - - - -  1  -   1  

Člověk a jeho svět  2 2  2  3 3 - 12  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 -  5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 1   8  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 - 10 

Člověk a svět práce 1  1  1  1 1 - 5 

Celkem  21 22 24 25 26 16 118 



4 

 

 

Názvy vyučovacích předmětů 

2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. disp. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16  

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12  

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 5  4  4 4 2 17 

Informatika 1 - - - -   1  

Dějepis 2 2 2  2  1  8 

Výchova k občanství 1 1 1 1 -   4  

Fyzika 2 2 2 2 2   8  

Chemie - - 2 2 1  4 

Přírodopis  2 2  1 2 1   7  

Zeměpis 2 2  2 2 2   8  

Hudební výchova  1  1 1 1  -  4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 -  6 

Výchova ke zdraví 1 1 1 - 1   3  

Tělesná výchova 2 2 2 2 -   8  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1   4  

Volitelně vzdělávací obsah 1 1 2 2 6   6  

Celkem 30 30 31 31 18   122  

 

 

 
Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2017/2018 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

2 integrované žáky 

17 žáků s podpůrnými opatřeními 

18 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

 

Pedagogická intervence se uskutečňovala ve třech skupinách, kam docházeli žáci z 1. i 2. 

stupně základní školy. 

 

 

 

 

 



5 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Ředitelka školy  Mgr. Jaroslava Traxlová  

Zástupce ředitelky školy Mgr. Monika Mackeová 

 

Pedagogičtí pracovníci školy: Třídní učitelé:  třída   jméno 

Mgr. Pavla Čandrlová       I.A     Mgr. Magdalena Kučerová 

Mgr. Monika Gajdošová       II.A     Mgr. Monika Gajdošová   

Mgr. Tomáš Hosnedl       III.A     Mgr. Radka Charvátová 

Mgr. Radka Charvátová       IV.A     Mgr. Jana Pokorná 

Mgr. Magdalena Kučerová          V.A     Mgr. Petra Kytková 

Mgr. Petra Kytková        VI.A     Mgr. Lucie Sobotková  

Mgr. Jana Pokorná        VII.A    Ing.  Petra Trkovská  

Mgr. David Sedlák                   VIII.A   Mgr. David Sedlák 

Mgr. Lucie Sobotková       IX.A      Mgr. Tomáš Hosnedl  

Ing.   Petra Trkovská        

p. Veronika Vorlíčková           

Asistent pedagoga: 

p. Andrea Vavřinová 

         

Funkce pedagogických pracovníků:   
Výchovný poradce    Mgr. Monika Mackeová 

Školní metodik prevence 1. stupně ZŠ   Mgr. Monika Gajdošová     

Školní metodik prevence 2. stupně ZŠ Mgr. Lucie Sobotková  

Metodik ICT     Mgr. David Sedlák 

Koordinátor ŠVP    Mgr. Jaroslava Traxlová 

Koordinátor EVVO    Mgr. Jana Pokorná  

Vedoucí učitelů 1. stupně ZŠ   Mgr. Magdalena Kučerová 

Vedoucí učitelů 2. stupně ZŠ   Mgr. Petra Kytková 

                   

Vychovatelky školní družiny:    Zuzana Lancová  

     Kristýna Dufková, DiS. 

     p. Veronika Vorlíčková  

 

Provozní zaměstnanci                         Školní jídelna                        
Renata Matějková  školnice    Alena Brabcová vedoucí ŠJ, hospodářka školy 

Jaroslava Kučerová  uklízečka    Jana Čechová kuchařka  

Miroslava Raisová  uklízečka    Hana Hubáčková kuchařka 

Jiří Traxl   údržba    Jana Zázvorková kuchařka    

 

Věkové složení zaměstnanců 

věk Pedagogičtí pracovníci Provozní zaměstnanci 

do 25 let 2 0 

do 35 let 4 0 

do 45 let 5 1 

do 55 let 4 4 

nad 55 let 1 2 

průměrný věk 39,4 let 51,4 let 



6 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2018 - 2019 
 

4. dubna 2018 se dostavilo k řádnému zápisu do I. třídy 30 dětí. 

Z toho 27 dětí bylo přijato do I. třídy  

             3 zákonní zástupci podali žádost o odklad povinné školní docházky svého dítěte  

Závěr: Po vyšetření školní zralosti dětí v pedagogicko-psychologických poradnách nebo ve 

speciálně pedagogických centrech a po lékařském vyšetření rozhodla ředitelka školy o            

3 odkladech povinné školní docházky o jeden rok.  

 

 

 

 

 

5. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  

ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování žáků na čtvrtletních pedagogických 

poradách. 

O výsledcích prospěchu a chování žáků byli informováni rodiče na pravidelných třídních 

schůzkách. 

 
 

1. pololetí - prospěch, chování, docházka 
Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků 23 27 17 23 24 18 18 16 17 

 

 Prospěl s vyznam. 23 26 11 9 14 8 6 4 6 

 Prospěl 0 1 6 14 10 8 10 11 10 

 Neprospěl 0 0 0 0 0 2 2 1 1 

 Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Průměrný prospěch 1,049 1,120 1,360 1,639 1,472 1,752 1,693 1,768 1,830 

 

 Chování   1 

 

23 

 

27 

 

17 

 

23 

 

24 

 

16 

 

18 

 

16 

 

17 

                 2 - - - - - 2 - - - 

                 3 - - - - - - - - - 

  

Zameškané hodiny 

 

758 

 

803 

 

780 

 

1 202 

 

997 

 

1 150 

 

1 117 

 

926 

 

1 299 

 omluvené 758 803 780 1 202 997 1 150 1 117 926 1 299 

 průměr omluvených            32,957 29,741 45,882 52,261 41,542 63,889 62,056 57,875 76,412 

 neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



7 

 

2. pololetí - prospěch, chování, docházka před konáním opravných zkoušek 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.     IX. 

 

 Počet žáků                                     23 26 17 23 24 18 18 16 17 

 

 Prospěl s vyznam. 23 24 10 9 11 7 5 6 4 

 Prospěl 0 2 7 14 12 10 12 10 12 

 Neprospěl 0 0 0 0 1 1 1 0 1 

 Průměrný prospěch 1,049 1,159 1,353 0 1,588 1,759 1,770 1,764 1,941 

  

Chování   1 

 

23 

 

26 

 

17 

 

23 

 

24 

 

18 

 

18 

 

16 

 

16 

                2 - - - - - - - 0 1 

                3 - - - - - - - - - 

 

 Zameškané hodiny 

 

879 

 

1 076 

 

1 033 

 

1 231 

 

1 573 

 

1 460 

 

1 316 

 

975 

 

1 771 

 omluvené  879 1 076 1 033 1 231 1 573 1 460 1 316 975 1757 

 průměr omluvených 38,217 41,385 60,765 52,522 65,542 81,111 73,111 60,938 103,353 

 neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 14 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0,824 

 

 

 

Opravné zkoušky 

 

Ve školním roce 2017 – 2018 konaly opravné zkoušky 2 žáci. 1 žák z VII. A z matematiky a 1 

žák z VIII. A z matematiky. Opravné zkoušky úspěšně vykonal žák z VIII. A, neúspěšně žák 

z VII. A, který bude opakovat ročník. 
  

 

Rozmisťovací řízení 

 

Na škole bylo celkem 18 vystupujících žáků. 

Z toho 17 žáků z IX. třídy a 1 žák z VIII. třídy. 

Na střední školy bylo umístěno 9 žáků. 

Na střední odborná učiliště bylo umístěno 9 žáků. 

 
 

 

Testování žáků 

 

Ověřování úrovně vědomostí a dovedností žáků 9. ročníku formou testování ve školním roce 

2017/2018 provedla škola 13.11.2017 dle pokynů a požadavků ČŠI. Zjišťování úrovně 

vědomostí žáků bylo zaměřeno na oblasti sociální gramotnosti.  Zástupkyně ředitelky školy 

uzavřela ověřování úrovně vědomostí a dovedností žáků 9. ročníku po ukončení testování ČŠI 

a po vyplnění učitelských dotazníků.  

Dosažené výsledky žáků naší školy: 

Průměrná úspěšnost žáků školy 49 % 

Úspěšnost jednotlivých žáků od 35 % do 61 %.   
 

 

 



8 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

Školní metodik prevence:  Mgr. Monika Gajdošová pro 1. stupeň ZŠ a Mgr. Lucie Sobotková 

pro 2. stupeň ZŠ. 

 

V letošním školním roce byl plán minimálního preventivního programu splněn.  

V tomto školním roce jsme spolupracovali s odborníky v oblasti prevence - s PPP Louny, 

OSPODEM Louny, SVP Slaný, Policií ČR.  

 

Hodnocení 1. stupně ZŠ – Mgr. Monika Gajdošová 

V letošním školním roce byl plán práce splněn. Metodik úzce spolupracoval s třídními učiteli 

a s vedením školy.  

Plán primární prevence na 1.stupni se plní v předmětech: člověk a jeho svět, český jazyk a 

literatura, výtvarná výchova, člověk a svět práce, tělesná výchova. Jednotlivá témata primární 

prevence jsou začleněna do školního vzdělávacího programu.  

Ve třídách byla společně s žáky vytvořena třídní pravidla. 

20.9. 2017 proběhla akce „Jóga pro děti“, kde si děti i vyučují vyzkoušely relaxační cvičení, 

která mohou zařazovat do hodin. 

15.11.2017 se uskutečnil pro žáky 1. – 5.třídy „Kurz s drumbeny“ zaměřený na posílení 

komunikačních dovedností a schopnost týmové spolupráce třídního kolektivu. Přítomní třídní 

učitelé mohli sledovat, kdo je extrovert či introvert, kdo s kým kamarádí a zda třída dokáže 

fungovat jako celek a zda dokáží respektovat pravidla. 

V lednu byl žákům zadán dotazník, zaměřený na klima ve třídách a vztahy mezi spolužáky. 

S výsledky dotazníku byli seznámeni třídní učitelé, kteří se zaměřili na případné problémové 

žáky a práci s třídním kolektivem. 

Žákům jsou nabízeny i další mimoškolní aktivity – zájmové kroužky, sportovní a kulturní 

akce, třídní mimoškolní akce, školní výlety. 

27.4. 2018 Projektový den Besip 

V oblasti zdravovědy mají děti vynikající znalosti. Vědí, jak jednat v krizových situacích. 

Značné mezery mají v oblasti bezpečnosti silničního provozu, což se blízce dotýká osobního 

bezpečí. 

30.4.2018 Sportovní olympiáda – význam sportu 

18.4. 2018 Bovys „Ovoce do škol“ – zdravé stravování 

18.5.2018 Školní akademie – mezilidské vztahy, volnočasové aktivity 

1.6.2018    Dětský den 

7.6.,8.6.2018 Školní výlety 

          Cvičení v přírodě - vztah k přírodě, ochrana přírody 

 

 

 



9 

 

Hodnocení 2. stupně ZŠ – Mgr. Lucie Sobotková 

     Ve školním roce 2017/2018 byl preventivní program splněn dle plánu práce. Veškerá 

probraná témata pocházející z plánu preventivního programu, byla řádně zapsána do třídních 

knih v daném měsíci. Metodik primární prevence spolupracoval s třídními učiteli, vedením 

školy a žáky dle plánu preventivního programu nebo dle potřeby, většinou formou diskuze či 

anonymního dotazníku. Písemnou formu bylo vytvořeno hodnocení, které bylo 

prodiskutováno s třídními učiteli, na co se v jednotlivých třídách blíže zaměřit.  

Při konzultaci nebo vyzvání zákonných zástupců k projednání chování či jiného druhu 

problému, byly pořizovány zápisy z jednání, které jsou k dispozici k nahlédnutí v ředitelně 

školy. 

     Z diskuzí a dotazníků, které byly v průběhu toho školního roku zadávány žákům druhého 

stupně, nevyplynulo nic závažného. Žáci hodnotili klima své třídy vcelku kladně - do školy 

chodí žáci rádi, mají tu své kamarády a v rámci třídního kolektivu se snaží fungovat a vyjít si 

vstříc. Je-li něco nad rámec jejich únosnosti, či situace už pro ně není řešitelná v rámci 

kolektivu, žáci ví, že mají zastání ze strany vyučujících, zejména hlavně z řad třídních učitelů, 

kteří případně vzniklou situaci vyřeší nebo uklidní.  

V rámci preventivního programu byla dále s dětmi rozebírána témata jako: šikana, 

kyberšikana, nebezpečí internetu, právní odpovědnost, návykové látky a závislosti, poruchy 

příjmu potravy a zdravá strava, volnočasové aktivity a relaxace, domácí násilí, BESIP atd.   

V letošním školním roce byly zakoupeny podpůrné výukové materiály (DVD) pro práci 

metodika prevence. 

     Přednášky, besedy a akce, které se v tomto školním roce uskutečnily: 

Žáci druhého stupně absolvovali program „Vědecké laborky“ zaměřené na upevňování 

osvojených poznatků v praxi z oblasti chemie a fyziky. 

Třída VI.A absolvovala na dvě vyučovací hodiny vzdělávací program na téma „šikana“ pod 

záštitou p. Střelcové. 

V osmé třídě v průběhu dubna byla postupně realizována tři dvouhodinová setkání s třídním 

kolektivem pod vedením lektorů ze SVP Slaný. Důvodem spolupráce byla žádost o pomoc se 

zlepšením vztahů v třídním kolektivu. Při setkáních byly prohlubovány sociálně 

psychologické dovednosti žáků, sebepoznání a poznávání druhých, nácvik komunikačních 

dovedností a akceptaci individuálních odlišností. Využité techniky byly doplněny diskusemi o 

dané problematice i o aktuální situaci v kolektivu. V závěrech bylo poukázáno na dominantní 

postavení jednoho chlapce ve třídě. Ukázalo se, že z jeho strany dochází k opakovaným 

konfliktům, verbální i brachiální agresi, která měla znaky šikany.  

Škola tuto situaci podchytila a provedla potřebné kroky k jejímu řešení. Žáci přístup 

pedagogů oceňovali. 

Žáci sedmé třídy měli zajištěnu přednášku na téma kyberšikana, opět pod záštitou paní 

Střelcové.  

IX.třída se zúčastnila besedy s představiteli Městyse Peruc, přednášky – právní odpovědnost a 

navštívila Úřad práce v Lounech, kde bylo poskytnuto žákům kariérové poradenství. 



10 

 

Dále se v tomto školním roce uskutečnilo: 

 Návštěva knihovny  

 Den otevřených dveří v Hospicu Litoměřice 

 Velké vědomostní zápolení v Lounech 

 Přírodovědná přednáška E-liška 

 Country tance 

 Mezinárodní den dětí 

 Zimní ozdravný pobyt 

 Školní olympiáda 

 Školní akademie 

 Projektové dny v rámci vyučování  

- Den evropských jazyků – zaměřeno na kulturu a život dětí v cizích zemích 

- Recyklohraní – správné třídění odpadků, sběrné dvory a nádoby, možné 

recyklování 

 Výtvarné a fotografické soutěže – Lidice, stáří očima dětí, návrh školního hřiště 

 

     V příštím školním roce by bylo vhodné zaměřit se na aktivity posilující zlepšení 

kolektivních vztahů, ve škole či mimo ni. Bylo by vhodné, kdyby třídní učitelé a další 

pedagogičtí pracovníci pracovali se žáky a pokoušeli se je stmelovat při různých společných 

aktivitách v jednotlivých vyučovacích předmětech i mimo výuku. Opakovaně zajistit žákům 

přednášky na téma, které jsou pro ně v jejich věku nejrizikovější – šikana, kyberšikana, 

nebezpečí internetu, právní odpovědnost.  

 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Ve školním roce 2017/2018 se pedagogové vzdělávali podle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků – DVPP. 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogů: 

15 pedagogů   1. pomoc při úrazech 

Mgr. Monika Mackeová Profesní průprava zástupců ředitele 

Mgr. Jana Pokorná  Inspirace pro zkvalitnění výuky matematiky a přírodovědy 

p. Veronika Vorlíčková Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého jazyka 

Mgr. Monika Mackeová Zákonný zástupce žáka a ochrana osobních údajů 

Mgr. Jaroslava Traxlová Platové předpisy 2017/2018 

Mgr. Lucie Sobotková Řešení problémů s žáky s rizikovým chováním 

Mgr. Jaroslava Traxlová Pracovně právní předpisy ve školské praxi, GDPR 

Mgr. Jana Pokorná  Enviromentální výchova v projektovém vyučování 

Mgr. Jaroslava Traxlová Novely právních předpisů k 1.1.2018 

Mgr. Monika Mackeová Novely právních předpisů k 1.1.2018  

Mgr. David Sedlák  Co by měl znát správce Bakalářů I 

Mgr. David Sedlák   Co by měl znát správce Bakalářů II 

Mgr. Monika Mackeová SMART – výukový software 

Mgr. Tomáš Hosnedl  SMART – výukový software 



11 

 

Mgr. David Sedlák  SMART – výukový software 

Mgr. Petra Kytková  SMART – výukový software 

Mgr. Magdalena Kučerová SMART – výukový software 

Mgr. Monika Mackeová Pracovně právní předpisy ve školské praxi, GDPR 

Mgr. Monika Mackeová GDPR srozumitelně a prakticky 

Mgr. David Sedlák  Inspirace pro zkvalitnění výuky přírodopisu a matematiky  

Mgr. Monika Mackeová Šablony II 

Mgr. David Sedlák  ICT – DemoDays 2018 

Mgr. Čandrlová Pavla Na hudbu trochu jinak  

Mgr. Monika Mackeová Školská personalistika ve světle GDPR 

 

 

 

 

Individuální studium pro zvýšení kvalifikace: 

 

Během školního roku probíhalo studium pro získání odborné kvalifikace těchto pracovníků: 

Mgr. Pavla Čandrlová – studium učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů SŠ a 2. stupně 

ZŠ ukončeno 14.2.2018. 

Ing. Petra Trkovská – studium v oblasti pedagogických věd – učitelství 2. stupně ZŠ a 

všeobecně vzdělávacích předmětů SŠ ukončeno 18.5.2018. 

p. Andrea Vavřinová – studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ukončeno 8.12.2017. 

p. Veronika Vorlíčková – specializace v pedagogice – neukončené studium. 
 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Během školního roku 2017/2018 byly pro žáky uskutečněny tyto výchovně vzdělávací akce 

školy: 

- základní plavecký výcvik žáků III. třídy     

                                     

- zdokonalovací plavecký výcvik žáků IV. třídy  

                           

- školní kola olympiád a soutěží v českém jazyce, recitaci, čtenářské soutěži, anglickém a   

  německém jazyce, matematice, Pythagoriádě , Matematickém klokanu, zeměpise, dějepise,  

  biologii, výtvarné výchově, tělesné výchově, Mc Donald´s Cupu, vědomostní soutěž   

  Městské knihovny Louny, ČČK – 1. pomoc při úrazech, Bobřík informatiky 

 

- podzimní ozdravný pobyt žáků 1. stupně ZŠ v Českém ráji 

 

- zimní ozdravný pobyt výběru žáků V. – IX. třídy ve Slovinsku 

 

- výstavy žákovských prací na veřejnosti      

 

- sběr plastových víček       

 



12 

 

- Evropský den jazyků         

                   

- kolečkiáda 1. stupně ZŠ                                                         

                                                                                                                                      

- projekt EVVO: Recyklohraní         

           

- projekt EVVO: Vědecké laboratoře        

           

- Vědomostní zápolení v knihovně Louny    

           

- projekt EVVO – lesní pedagogika  

 

- hudební pořad „Drumbeny“      

           

- vystoupení u rozsvěcení vánočního stromu v Peruci    

           

- Mikulášská nadílka         

            

- vystoupení k vánočnímu setkání s důchodci       

                                                                                                                                    

- vánoční trhy         

            

- vánoční vystoupení pro veřejnost „Pohádkové Vánoce“     

  

- vánoční besídky        

           

- přírodovědný program E-Liška       

            

- vystoupení žáků ke Dni učitelů    

 

- country tance pro žáky „SDC Šumaváček“                                                         

                                                                                                                                    

- vystoupení žáků na zahájení sezóny Muzea české vesnice     

                                                                                                                                    

- projektový den „BESIP“       

           

- projekt EVVO – Den země         

           

- školní akademie „Cirkus Perúčos“        

           

- školní sportovní olympiáda                                                                   

                                                                                                                                    

- návštěva předškoláků v I. třídě       

             

- pasování žáků I. třídy na čtenáře       

            

- Dětský den                                                                                            

                                              

- školní výlety         

   



13 

 

- exkurze  

 Knihovna Peruc 

 Úřad práce Louny 

 Úřad městyse Peruc 

 Koňská farma v Telcích 

 Muzeum české vesnice v Peruci 

 Hospic Litoměřice 

  

  

- besedy a výchovně vzdělávací pořady pro žáky 

 Právní odpovědnost – JUDr. Černá Alena 

 Beseda s představiteli městyse Peruc 

 Hravě žij zdravě – soutěžní internetový kurz pro žáky V.A 

 Projekt lounské knihovny: Podmořský svět 

 Projekt lounské knihovny „Knížka pro prvňáčka“ pro žáky I.A a I.B 

 Veselé zoubky – preventivní program DM drogerie Louny pro žáky I.A a I.B 

   

- sběr surovin    13 930 kg starého papíru 

                 2 170 kg kaštanů 

  227 048 ks plastových víček  

   

 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla ve škole provedena inspekční činnost Českou školní 

inspekcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY  
 

 

Základní škola Peruc čerpá finanční prostředky  

                                          - dotace  MŠMT ČR  od  Odboru školství KÚ Ústeckého kraje 

                                          - dotace  Městyse Peruc 

                                          - poplatky za školní družinu 

                                          - úroky 

                                          - ostatní drobné příjmy 

  

 -  bankovní spojení:  Česká spořitelna Louny 

                                   číslo účtu:  000000 - 1020822399/0800 

 

 -  jiná činnost školy: vyvařování pro cizí strávníky ve školní jídelně 

 

 

METODIKA  VÝPOČTU  PROVOZNÍ  DOTACE 

Provozní dotace od Městyse Peruc je poskytována škole na základě požadavku 

předpokládaných výdajů na kalendářní rok. 

Finanční příspěvek škole je po schválení na zasedání Zastupitelstva městyse Peruc písemně 

potvrzen a zasílán škole čtvrtletně na běžný účet. 

 

 

 

HLAVNÍ  FINANČNÍ  UKAZATELE 
Příjmy: Dotace KÚ Ústí n.L.                    10 402 927.- 

   Účelové dotace KÚ Ústí n.L.                230 728.-  

              Dotace Městyse Peruc                    1 805 000.- 

              Tržby stravné                                        937 762.- 

              Poplatky za družinu                                76 600.- 

              Úroky                                                        1 101,75 

              Ostatní příjmy                                         29 686.-  

              Použití fondu rezerv – obědy dětem       10 437.- 

      Použití fondu odměn                             0.- 

              Ostatní výnosy - MDD           4 170.- 

              CELKEM  PŘÍJMY:                   13  498 411,75  Kč 

 

 

 

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU ŠKOLY: 

Příjmy:        13 498 411,75 Kč 

Výdaje:        13 448 913,70 Kč 

Výnosy:               49 498,05 Kč - hospodářský výsledek      

Hospodářský výsledek byl rozdělen dle zákona č.250/2000 Sb. ve znění jeho novel. 

 

 

 

 



15 

 

 

ZŠ Peruc má majetek svěřený k hospodaření a ve výpůjčce od Městyse Peruc.  

Hodnota majetku DDHM - OE        2 887 326,70  Kč 

                                DDHM                4 646 990,79  Kč 

                                DHM                             836 733.-     Kč 

      DDNM                109 727,20  Kč 

                                DDNM - OE         95 514.-     Kč        

                                Obraz                               25 000.-     Kč 

                               Pozemky                          90 479.-     Kč 

                                Budovy                    29 194 459,79   Kč 

 

 

Pravidelně jsou prováděny čtvrtletní kontroly hospodaření ZŠ Peruc stanovenou školní komisí 

a komisí městyse Peruc. 

 

 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

 

Základní škola Peruc se ve školním roce 2017/2018 zapojila do těchto rozvojových a mezi-

národních programů: 

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 (II. etapa) 

(Č. j.: MSMT-21088/2017-1) 

 

Dotační program MŠMT – „Dotační program pro nestátní neziskové organizace k podpoře 

školního stravování žáků základních škol pro rok 2017“ prostřednictvím DRAB 

FOUNDATION, nadační fond, Rohanské nábřeží 678/29, 186 00 Praha 8, IČO 03265561, 

Obědy dětem. 

 

Projekt „Ovoce do škol" vymezený nařízením vlády č. 478/2009 Sb. o stanovení některých 

podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce, zeleniny a banánů 

dětem ve vzdělávacích zařízeních. 

 

Projekt „Mléko do škol“. 

 

 

 

 

 

 



16 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 
 

 

Ve školním roce 2017 - 2018 se zapojili dva pedagogičtí pracovníci do programu 

celoživotního vzdělávání - program CŽV, Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů SŠ a 

2. stupně ZŠ a úspěšně ho zakončili.  

 

 

 

 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A  ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

 

Základní škola Peruc ve školním roce 2016/2017 nerealizovala žádný projekt financovaný 

z cizích zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

V Základní škole Peruc není založena odborová organizace. 

 

Během školního roku jsme úzce spolupracovali se zřizovatelem městysem Peruc, s Městským 

úřadem Louny, oddělením školství i odborem sociálních věcí a zdravotnictví – úsekem 

sociálně právní ochrany dětí, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

pracovištěm Louny, Speciálním pedagogickým centrem Měcholupy, se Střediskem výchovné 

péče Slaný, s Policií ČR – obvodním oddělením Louny, s Oblastním spolkem  Českého 

červeného kříže Louny. 

 

 

 



17 

 

PROJEDNÁNÍ  VÝROČNÍ  ZPRÁVY  ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok  2017 - 2018 byla projednána s pracovníky školy na 

provozní poradě dne 31. 8. 2018. 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2017 - 2018 byla projednána se členy Školské rady při 

Základní škole Peruc a schválena dne 18. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

Podpisy pracovníků Základní školy Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy členů Školské rady při ZŠ Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel školy  - Městys Peruc byl seznámen s výroční zprávou školy za školní rok 2017 - 

2018 dne 25. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

 ………………………………….                                              ……………………………… 

           Ing. Radomír Bláha      Mgr. Jaroslava Traxlová/  

od 1. 8. 2018 Mgr. Tomáš Hosnedl 

          starosta městyse Peruc         ředitel/ka ZŠ Peruc 


